
OJCグループ 
キャラクター 

「パカラン」 

Club OJC復活します！ 
2021年12月号の発行を最後に終了いていたclub OJC… 
「やっぱり紙媒体で見たい！」「実は毎月楽しみにしていたのに～」という 
お声をポロポロといただいておりました。 
皆様のご期待に沿えるよう、楽しい会報を発行してまいります♪ 

 ９日 池田佳生 
 １１日 守谷智江 
１２日 佐藤義寛様 
２０日 松田龍樹様 
     翠黎二様 

～公式ＬＩＮＥからも閲覧できます～ 

今回より毎月発行を再開したclub OJCは、会員様限
定の公式ＬＩＮＥのリッチメニューからもご覧いただけるようになり
ました！ 
また、club OJCでは大切なお知らせも発信していきますので、
未成年の方や保護者の方や送迎をされる方も必ず目
を通していただきますようお願いいたします。 

今年もやります！パカフェス！！ 
１１月４日(土)に開催予定の「第５回パカパカフェスタ」にお手伝いいただけるアルバイト
スタッフさんを募集しています。 
お仕事の内容は・・・ 
 ＊ひきうま 
 ＊ふれあい（エサやり）のサポート 
 ＊来場者さんへのご案内 
 ＊設営＆片付け 
 ＊馬房掃除(7:00ごろよりスタートします) 
 ＊その他 
お手伝いいただける方は右のＱＲコードからお申し込みください。 
(スマホをお持ちでない方はフロントで口頭にてお申し込みください。) 

選考の上、個別に事前説明会等のお知らせをさせていただきます。 
皆様、奮ってご応募くださいね！！ 

ゲタウイルス予防接種 

自馬オーナーの皆様へお知らせです。 
６月にＯＪＣ在籍馬全頭を対象にゲタウイルス感染症の
予防接種を実施いたしました。 
ゲタウイルス感染症の症状としては、頸部から肩部、臀部
にかけて左右対称にみられる発疹、後肢下脚部の浮腫、
下顎リンパ節の腫大、硬直性歩様、軽度な腹痛・黄疸、
陰嚢の浮腫などです。本症は通常、1～4日間にわ 
たって38.5～41℃の発熱を伴います。予後は良好で、回復 

２７日 石原優子様 
２９日 池田和代様 
３０日 小森万春代様 

～パカパカフェスタ（パカフェス）ってなぁに？～ 
岡山県最大級の馬と触れ合えるイベントで、子供も大
人も障がい者の方も馬三昧の一日を楽しんでいただく
ことを目的としています。前回の来場者数は１５００
人でした！！ 
飲食ブースやワークショップブースも回を重ねるごと
にバージョンアップしています♪ 

は多くの症例で発症後1週間、遅くとも2週間です。後
遺症や死亡例の報告はありません。自然感染馬にみら
れる症状はこのように比較的軽度で、多くは不顕性に
経過します。（畜産情報ネットワーク参照） 

法律で定められている予防接種ではなかったため、これ
までは実施をしておりませんでしたが、今年の春ごろか
ら全国的に発症しており、ＯＪＣ在籍馬にも発症した
馬匹がいたため、緊急的に実施をいたしました。 
事後報告となりましたことをお詫び申し上げます。 
7月中にワクチンの補強接種を予定しておりますので、
ご理解いただきますようお願いいたします。 



※日程は変更になる場合がございます。 

例年通り今年も６月２８日よりサマータイム制度を取り入れてお
ります。 
レッスン時間と送迎の時間が変更になっておりますので、ご予約
の際はご注意くださいね♪ 
また、気温の上昇や雷雨などの天候により、レッスン内容や時間
の変更・短縮・中断・中止等の可能性がございますことを予めご
了承ください。 
皆様くれぐれも熱中症にご注意ください。もしレッスン中に気分
が悪くなるなど、少しでも異常を感じられたらすぐにスタッフにお
伝えください！ 
水分補給のため、お飲み物を洗い場にお持ちくださいね！レッスン
中にも水分補給の時間を設けますので、馬場まで持っていける
ペットボトルや水筒などをご準備ください。 
熱中症予防の観点から、レッスン中のマスクの着用はご遠慮い
ただいております。マスクを着用したまま騎乗される方は自己責
任にてお願いいたします。 
レッスン終了後は馬たちも汗をかきノドも乾いています。なるべく
早めに馬具（プロテクターも含む）を取り外し、水分をあげてくだ
さい。扇風機のスイッチを付けるのもお忘れなく！！会有馬の丸洗
いをする場合はスタッフにご確認くださいね☆彡 
 
～サマータイムの休憩時間中の注意点～ 
11:00～15:00は全てのレッスンを休止とし、フリー騎乗も行ってい
ただくことができません。 
11:30～はスタッフが休憩に入るため、放牧や洗い場に馬を出し
ておくこともできません。 
※昼当番のスタッフはおりますが、1人での対応となりますので事
故防止の観点からもご理解ください。 
 
◎サマータイム制度は大切な会員様と大切な馬たちを熱中症な
どの危険から守ることはもちろんのこと、大切なスタッフを守るこ
とも目的とし導入しておりますのでご理解ください。 
また、スタッフの休憩時間の確保にもご理解ください。 
サマータイム中の施設の利用可能時間は8:00～20:00です。20
時以降は施錠＆消灯をし、スタッフも順次退勤いたします。防
犯システムも作動させますので、くれぐれもご注意ください。 
皆様のご理解とご協力の程、何卒宜しくお願い致します。 

８月の夏季休業日のお知らせ 
８月１６日(水)～１８日(金)は夏季休業のためお休みと
させていただきます。 
１４日(月)と１５日（火）は通常の定休日となります。 
夏季休業中は当番スタッフが出勤しておりますが、会
員の皆様に施設を利用していただくことは 
できません。 
ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

月 火 水 木 金 土 日

2８

　定休日

2９

　定休日

30 31

20

2１

　定休日

2２

　定休日

23 24 25 26 27

１４

　定休日

１５

　定休日

16 17 18 19

6

７

　定休日

８

　定休日

9 10 11 12 13

1 2 3 4 5

夏祭り

夏季休業

まほろばオータムホースショー

全日本ジュニア障害馬術大会

国体記念大会

西崎出張

昨年４月に入社した翠スタッフが、７月３０日(日)
に故郷の名古屋市で挙式をあげることとなりまし
た！ 
入籍は昨年の７月にしていたのですが、コロナ渦も
明け、やっと挙式をあげることができるようになり
ました☆彡 
翠スタッフのこれからの活躍にますますご期待くだ
さいね♪ 
西崎と長崎がＯＪＣを代表して参列いたします。 
※7/28～30は全本馬場Part２出場の為、田中スタ 
       ッフも不在となります。 
       西崎・田中・翠スタッフが不在とな 
         るため、レッスンが取り辛くな 
          る可能性がございます。 
          慶事に免じご寛容の程よろし 
           くお願い申し上げます。 

月 火 水 木 金 土 日

24
    31
　定休日

3025

　定休日

26 27 28 29

16

17 18

　定休日

19

振替定休日

20 21 22 23

10

　定休日

11

　定休日

12 13 14 15

2

３

　定休日

４

　定休日

5 6 7 8 9

1

全日本馬場馬術大会partⅡ

西崎出張

国体中国ブロック

GW協会セミナー

RRCひょうご

武智クリニック
西崎出張

                     久しぶりのclub OJCは皆様いかがで 
                     したでしょうか？ 
皆様からのご意見やご感想をお待ちしております♪ 
「こんなことを載せてほしい！」というご希望もぜひ 
お知らせくださいね～☆彡 


